ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA 15°/2024

Ao décimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas
nas dependências da Câmara Municipal de Cantagalo-PR, reuniram-se os
vereadores para a 15° sessão ordinária do ano de 2024. Dando início aos trabalhos,
o Presidente convocou o 1º Secretário para fazer a chamada nominal, constatando a
presença de todos. Nesta sessão foi realizada a Posse parlamentar jovem e também
a respectiva mesa diretora. Em matéria de ordem do dia e do expediente: Leitura,
discussão e votação das indicações n° 35 e 36/2024 de autoria do Poder Legislativo
Municipal, sendo aprovadas por unanimidade. Leitura do projeto de lei n° 23/2024 de
autoria do executivo municipal. Em matéria de segunda discussão: Leitura e votação
do parecer da comissão de legislação, justiça e redação referente ao Projeto de lei
n° 22/2024 de autoria do executivo municipal, sendo aprovados por unanimidade. Na
palavra protocolada tivemos a presença do Professor Josibel Nunes da Silva,
integrante do coletivo pela educação de Cantagalo (APP), que fez uso da tribuna para
dialogar sobre o projeto parceiros da escola.

.

Nada mais a ser tratado declarou se encerrada a presente sessão.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________